
Ansprechpartner*innen zum Deutschen Sportabzeichen in den Stadt- und Kreissportbünden 03.04.2025

xac Stadt

hauptberufliche

AP*innen

ehrenamtliche 

AP*innen Strasse PLZ/Ort Telefon Fax E-Mail

KSB Aachen Regio SportBund Petra Minten Marienstr. 15 52249 Eschweiler 02403-7497061 02403-7497065 sportabzeichen@regiosportbund-aachen.de

SSB Aachen Dieter Fischer Reichsweg 30 52068 Aachen 0241 47579531 dieter.fischer@sportinaachen.de

SSB Bielefeld Alina Hörmann Bernd Pilske August-Bebel-Str. 57 33602 Bielefeld 0521 5251550 0521 5251551

ssb@sportbund-bielefeld.de  

a.hoermann@sportbund-bielefeld.de

SSB Bochum Geschäftsstelle Westring 32 44787 Bochum 0234 96139 0 0234 96139 99 info@sport-in-bochum.de

SSB Bonn Sandra Horschel Welckerstr. 15 53113 Bonn 0228 3364020 kontakt@ssb-bonn.de

KSB Borken Mike Kreuzer Hoher Weg 19 46325 Borken 2862 41879 28 02862 4187950 mike.kreuzer@ksb-borken.de

SSB Bottroper Sportbund Sandra Scharnowski Sportpark Bottrop 46236 Bottrop 02041 77900-0 02041 779900-20 service@bottroper-Sportbund.de

KSB Coesfeld Klaus Becker Deipe Stegge 15 48653 Coesfeld 02541 2120 dsa@beckertstf.de

SSB Dortmund Sabine Becker Beurhausstr. 16-18 44137 Dortmund 0231 5011111 0231 5011110 s.becker@ssb-do.de

SSB Duisburg Reka Thiemann Bertaallee 8b 47055 Duisburg 0203 3000851 0203 3000888 thiemann@ssb-duisburg.de

KSB Düren Katharina Rademacher 02421 208630 02421 56401 info@ksb-dueren.de

SSB Düsseldorf Sabine Dübbers Arena Str. 1 40474 Düsseldorf 0211 200544 58 0211 20544 19 kontakt@ssbduesseldorf.de

KSB Ennepe-Ruhr Dagmar Möllers Westfalenstr. 75 58453 Witten 02302 914503 02302 914509 dagmar.moellers@ksb-en.de

SSB Essener Sportbund Helena Zapros Plankstraße 42 45147 Essen 0201 8146-0 0201 8146 109 helena.zapros@essener-sportbund.de

KSB Euskirchen Markus Strauch Anke Metzen Georgstr.160 53879 Euskirchen 02251 15160 02251 1499899 Kontakt@ksb-euskirchen.de

SSB Gelsensport Christian Tabel Grenzstr. 1 45881 Gelsenkirchen 0209 16959-08 0209 1695901 christian.tabel@gelsensport.de

KSB Gütersloh Anette Fröhleke Am Reckenberg 6 33378 Rheda-Wiedenbrück 05241 85-1447 05241 851454 A.Froehleke@kreis-guetersloh.de

SSB Hagen Regina Gutschank Freiheitstr. 3 58119 Hagen 02331 2075108 02334 4452195 regina.gutschank@ssb-hagen.de

SSB Hamm Reika Johann Stadthausstr. 3 59065 Hamm 02381 15155 02381 13836 Johann@ssb-hamm.de

KSB Heinsberg Swetlana Schmer Valkenburger Str. 45 (Raum 218/219)52525 Heinsberg 02452 904005 02452 904010 sportabzeichen@ksb-heinsberg.de

KSB Herford Geschäftsstelle Gerd Balsbering Amtshausstr.3 32051 Herford 05221 131436 05221 131434 n.noll@ksb-herford.de

SSB Herne Silvia Jedamzik Bahnhofstr. 143 44623 Herne 02323 53693 02323 10422 info@ssb-herne.de

KSB Hochsauerland Simone Klauke Bundesstr. 152 59909 Bestwig 02904 976325-5

sportabzeichen@hochsauerlandsport.de; 

s.klauke@hochsauerlandsport.de

KSB Höxter Hermann Nutt Weinbergstr. 18 37671 Höxter 0152 38410743 05271931812 sportabzeichen@ksb-hoexter.de

KSB Kleve Eva Greshake Pariser Bahn 7 47608 Geldern 02831 92830-16    e.greshake@ksb-kleve.de

SSB Köln 

Haus des Kölner Sports 

Moritz Elze Ulrich-Brisch-Weg 1 50858 Köln 0221 921300 22 0221 921300 30 elze@stadtsportbund-koeln.de

SSB Krefeld Geschäftsstelle Hubertusstr. 238 47798 Krefeld 02151 15408-0 02151 15408-22 sportabzeichen@ssb-krefeld.de

SSB Leverkusen Heike Osenberg Inge Eisele Max-Delbrück-Str. 18 51377 Leverkusen 0214 20649012

 fam.eisele@gmx.de

Heike.Osenberg@sportbund-leverkusen.de

KSB Lippe Nancy Oldenburg Felix-Fechenbach-Str. 5 32756 Detmold 05231 627902 05231 627900 n.oldenburg@ksb-lippe.de

KSB Märkischer Kreis Brigitte Schmitz-Gerau Hellweg 2 58636 Iserlohn 02374 7568129

info@ksb-mk.de

Sportabzeichen@ksb-mk.de 

KSB Mettmann Ulrike Schmidt Goldberger Str. 105 40822 Mettmann 02104 924838 02104 924840 sportabzeichen@ksbmettmann.de

KSB Minden-Lübbecke Geschäftsstelle Schloßfreiheit 3a 32469 Petershagen 05707 9009840 05707 9009849 info@ksb-ml.de

SSB Mönchengladbach Kerstin Schultz Aachener Str. 418 41061 Mönchengladbach 02161 29439 22 02161 29439 21 kerstin.schultz@mg-sport.de

SSB Mülheim Patricia Geck Südstraße 25 45470 Mülheim an der Ruhr 0208 3085032 0208 30850 50 patricia.geck@msb-mh.de

SSB Münster Thorsten Imsieke Höfflingerweg 1 48153 Münster 0251 4925214 0251 4927753 imsieke@stadt-muenster.de

KSB Oberberg Klaus Berger Sassenbach 10 51688 Wipperfürth 02267 3760 02267 658657 klauspeterberger@t-online.de

SSB Oberhausen Friedel Bergermann Sedanstr. 34 46045 Oberhausen 0208 660448 friedel.bergermann@t-online.de

KSB Olpe Helena Tröster Kolpingstr. 14 57462 Olpe 02761 94298 10 02761 9429815 sportabzeichen@ksb-olpe.org

KSB Paderborn Frauke Sandbothe Am Bischofsteich 42 33102 Paderborn 05251 5455911 05251 5455919 frauke.sandbothe@ksb-paderborn.de

KSB Recklinghausen Petra Völker Hennewiger Weg 18 45721 Haltern am See 02364 5067400 02364 5067403 info@ksb-re.de

SSB Remscheid Jonas Pyschny Jan-Wellem-Str. 29 42859 Remscheid 02191 341443 02191 39456 info@sportbund-remscheid.de

KSB Rhein.-Berg. Kreis Beate Scheurlen Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach 02202 200313 02202 200373 scheurlen@kreissportbund-rhein-berg.de

KSB Rhein-Erft Inga Sariz In Euel2 50126 Bergheim 02271 707391 02271 41262 sportabzeichen@ksb-rhein-erft.de

KSB Rhein-Kreis Neuss Martin Limbach Lindenstr. 16 41515 Grevenbroich 02181 6014085 02181 60184085 martin.limbach@rhein-kreis-neuss.de

KSB Rhein-Sieg Ilona Leye Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg 02241 132783 02241 132441 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

KSB Siegen-Wittgenstein Daniel Ruiz Bismarckstr. 45 57076 Siegen 0271 41115 0271 2337977 ruiz@ksb-siwi.de

KSB Soest Silke Riße Bahnhofstr. 2 59494 Soest 02921 3193372 02921 3193148 sportabzeichen@ksb-soest.de

SSB Solinger Sportbund Gst. Bernd Dickhäuser ab 24.03.2025 Dingshauser Str. 46 (1. Etage) 42655 Solingen 0212 202229 0212 203986 sportabzeichen@solingersport.de

KSB Steinfurt Kristin Wiecher Bahnhofstr. 35 48565 Steinfurt 02551 833630 02551 833633 wiecher@ksb-steinfurt.de

KSB Unna Susanne Flammang Dirk Henseler

Haus Opherdicke

Dorfstr.29 59439 Holzwickede 02303 271524 02303 276924 sportabzeichen@ksb-unna.de

KSB Viersen Fabian Poth Dechant-Stroux-Str. 11 41748 Viersen 02162 3690144 02162 3690140 Fabian.Poth@ksb-viersen.de

KSB Warendorf Geschäftsstelle Frank Schott August-Kirchner-Str. 14 59229 Ahlen 02382 781878 info@ksb-warendorf.de

KSB Wesel Geschäftsstelle Schulplatz 1 46487 Wesel 02803 9329122 sportabzeichen@ksb-wesel.de ; info@ksb-wesel.de; 

SSB Wuppertal Hannelore Quiencke Bundesallee 247 42103 Wuppertal 0202 456055 0202 451579

ssb-wuppertal@t-online.de 

quiencke@stadtsportbund-wuppertal.de
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